
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  1 Reg. Delibere in data 24/01/2023

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA DEL 28.12.2022
L'anno duemilaventitre, addì  ventiquattro del mese di  Gennaio alle ore 20:00  per determinazione del 
Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. 
Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
BUSO MATTEO Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
ZANOTTO GIOVANNA Consigliere X  
MARCHETTO MATTIA Consigliere X  
TOMMASEO PONZETTA ALVISE Consigliere  X
BOER SILVANA Consigliere X  
BRESSAN FEDERICO Consigliere X  
DE NARDI PAOLA Consigliere  X

Presenti n. 11  Assenti n. 2

Assiste alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i verbali della seduta  del 28.12.2022  dal n. 60 al n. 73 compreso;

Ritenuto opportuno proporre al Consiglio di approvare i suddetti verbali;

Vista la normativa vigente in materia;

Ritenuto opportuno procedere con la votazione;

Visto il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile dell'Area Amministrativa ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Uditi:
Sindaco: dà lettura degli oggetti dei verbali della seduta del 28 dicembre 2022
Cede quindi la parola al Segretario Comunale.

Segretario Comunale:  informa di aver effettuato la verifica chiesta nel corso dell’ultima seduta 
in occasione dell’approvazione dei verbali della seduta precedente (del 15 novembre), relativa 
all’integrazione del verbale n. 49 del 27.09.2022 ad oggetto “Mozione presentata dalla lista Vivi 
Ponte all’oggetto: Caseificio di Via Sottotreviso”.

E’ emerso che nella delibera n. 51 del 15.11.2022 di approvazione verbali della seduta del 
27.09.2022 è stata inserita solo nelle premesse l’osservazione fatta dal Consigliere Boer in seduta 
relativa ad un proprio intervento non riportato nel verbale n. 49 del 27.09.2022, così sintetizzato: 
“l’errore è stato quello di aver concesso il permesso di ampliamento”.

Verificato che un contributo in questo senso è stato effettivamente espresso dal Consigliere Boer 
nel corso del suo ultimo intervento di cui al verbale n. 49 del 27.09.2022.

Quindi, se il Consiglio intende, si può integrare il verbale n. 49 del 27.09.2022 nell’ultimo 
intervento riportato dal Consigliere Boer con la dicitura sopra riportata e, per l’effetto, integrare 
anche il verbale n. 51 del 15.11.2022 di approvazione verbali seduta del 27.09.2022 ed il verbale 
n. 60 del 28.12.2022 di approvazione dei verbali del 15.11.2022.

Consigliere Silvana Boer: ringrazia ma osserva che comunque l'integrazione è incompleta e resta 
qualcosa di sospeso in quanto manca la risposta del Sindaco, che è una risposta anche importante e 
continua dicendo "l'aggiungeremo magari la prossima volta" .

Attorno alle ore 20.04 entra il Consigliere Alvise Tommaseo Ponzetta e pertanto sono ora presenti 
n. 12 Consiglieri.

Sindaco: dice che è stato verbalizzato quanto richiesto dal Consigliere Boer; pone quindi in 
votazione la proposta di integrare il verbale n. 49 del 27.09.2022 nell’ultimo intervento riportato 
dal Consigliere Boer con la dicitura sopra riportata e, per l’effetto, di integrare il verbale n. 51 del 
15.11.2022  del 15.11.2022 di approvazione verbali seduta del 27.09.2022 ed il verbale n. 60 del 
28.12.2022.

Con voti: n. 9 favorevoli, n. 2 contrari (Silvana Boer e Federico Bressan) e n. 1 astenuto (Alvise 
Tommaseo Ponzetta) espressi per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti, di cui n. 11 
votanti.

Sindaco: pone quindi in votazione l'approvazione dei verbali della seduta del 28.12.2022 dal n. 60 



Atto di Consiglio   Pag. 3

al n. 73 compreso  e l'emendamento in premessa illustrato ed approvato.

Con voti n. 11 favorevoli e n. 1 astenuto (Alvise Tommaseo Ponzetta) espressi per alzata di mano 
dai n. 12 Consiglieri presenti di cui n. 11 votanti;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di approvare i verbali della seduta del 28.12.2022 dal n. 60 al n. 73 compreso e 
l'emendamento in premessa illustrato e votato

Conclusa la votazione il Consigliere Silvana Boer chiede al Segretario che specifichi che il suo 
voto contrario è perchè l'integrazione è a metà e non ha alcun senso senza la risposta del Sindaco 
che non è stata riportata per nulla.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to Paola Roma        F.to Barbara Paoletti

*********************************************************************************************

                                     

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì, ____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            


